
REPUBLIKA SLOVENIJA
URAD VLADE RS ZA NARODNOSTI

Gregorčičeva ulica 27, 1000 Ljubljana T: 01 400 11 80

E: gp.un@gov.si

www.un.gov.si



Številka: 54201-9/2023-UN/37
Ljubljana, 6. 11. 2023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o udeležbi v. d. direktorja Urada Vlade Republike Slovenije za 
narodnosti, Janeza Doltarja, na Evropski platformi za vključevanje Romov in 22. sestanku 
mreže nacionalnih kontaktnih točk za Rome, Madrid, Španija, 30. novembra 2023 in 1. 
decembra 2023 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je 

Vlada Republike Slovenije na _____seji dne _________ sprejela naslednji sklep:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Informacijo o udeležbi v. d. direktorja Urada Vlade 
Republike Slovenije za narodnosti, Janeza Doltarja, na Evropski platformi za vključevanje Romov in 
22. sestanku mreže nacionalnih kontaktnih točk za Rome, Madrid, Španija, 30. novembra 2023 in 1. 
decembra 2023.

                                                                                      Barbara Kolenko Helbl
                                                                                   generalna sekretarka vlade

Priloga:
 Informacija o udeležbi v. d. direktorja Urada Vlade Republike Slovenije za narodnosti,

Janeza Doltarja, na Evropski platformi za vključevanje Romov in 22. sestanku mreže 
nacionalnih kontaktnih točk za Rome, Madrid, Španija, 30. novembra 2023 in 1. decembra 
2023.

Sklep prejmejo: 
– Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti,
– Ministrstvo za zunanje zadeve, 

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: 
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Janez Doltar, v. d. direktorja Urada Vlade RS za narodnosti.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 evrov v tekočem in NE



naslednjih treh letih

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 evrov:
(Samo, če izberete DA pod točko 6.a.)
/

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1



SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 evrov: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega predpisa vpliva na:
 pristojnost občin
 delovanje občin
 financiranje občin

NE

Predpis je bil poslan v mnenje:
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:  
Pri pripravi gradiva sodelovanje javnosti ni potrebno.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                                      Janez DOLTAR
                                                                                                                          v. d. DIREKTORJA

PRILOGI: 
 predlog sklepa vlade;
 Informacija o udeležbi v. d. direktorja Urada Vlade Republike Slovenije za narodnosti,

Janeza Doltarja, na Evropski platformi za vključevanje Romov in 22. sestanku mreže 
nacionalnih kontaktnih točk za Rome, Madrid, Španija, 30. novembra 2023 in 1. 
decembra 2023.



PRILOGI

PREDLOG SKLEPA

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 

65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z Informacijo o udeležbi v. d. direktorja Urada Vlade 
Republike Slovenije za narodnosti, Janeza Doltarja, na Evropski platformi za vključevanje 
Romov in 22. sestanku mreže nacionalnih kontaktnih točk za Rome, Madrid, Španija, 30. 
novembra 2023 in 1. decembra 2023.

                                                                                      Barbara Kolenko Helbl
                                                                                   generalna sekretarka vlade

Priloga:
 Informacija o udeležbi v. d. direktorja Urada Vlade Republike Slovenije za narodnosti,

Janeza Doltarja, na Evropski platformi za vključevanje Romov in 22. sestanku mreže 
nacionalnih kontaktnih točk za Rome, Madrid, Španija, 30. novembra 2023 in 1. 
decembra 2023.

Sklep prejmejo: 
– Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti,
– Ministrstvo za zunanje zadeve, 
– Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti.



Informacija o udeležbi v. d. direktorja Urada Vlade Republike Slovenije za narodnosti, 

Janeza Doltarja, na Evropski platformi za vključevanje Romov in 22. sestanku mreže 

nacionalnih kontaktnih točk za Rome, Madrid, Španija, 30. novembra 2023 in 1. decembra 

2023

I. Namen obiska in teme obiska

Evropska platforma za vključevanje Romov je dogodek, ki ga organizirata Evropska komisija in 

trenutno predsedujoča država Svetu EU, to je Španija. Dogodek navadno poteka enkrat letno. 

Zamisel o evropski platformi se je pojavila na Evropskem vrhu o Romih v Bruslju septembra 

2008, ko so države članice Evropske unije (EU) pozvale Evropsko komisijo, naj organizira 

izmenjavo dobrih praks in izkušenj med državami EU na področju vključevanja Romov, zagotovi 

analitično podporo in spodbudi sodelovanje med vsemi, ki delujejo na področju vključevanja 

Romov v okviru celostne evropske platforme. Gre torej za obliko posvetovalnega 

participativnega foruma na ravni EU, kjer je glavnim deležnikom v procesu vključevanja Romov 

(nacionalnim, lokalnim, civilno-družbenim in romskim) zagotovljena priložnost, da razpravljajo in 

razmišljajo o najbolj ključnih izzivih, ki vplivajo na položaj romske skupnosti v Evropi. 

Tokratno, 16. srečanje Evropske platforme za vključevanje Romov bo potekalo 30. 

novembra 2023 v Madridu, Španija. Tema dogodka bo zagotavljanje enakega dostopa do 

primernih desegregiranih stanovanj preko boljše uporabe EU in nacionalnih sredstev ("Ensuring 

equal access to adequate desegregated housing through better use of EU and national funds"). 

Na dnevnem redu bo predstavitev sklepov Sveta o ukrepih za zagotovitev enakega dostopa 

Romov do ustreznih in desegregiranih stanovanj, sledila bo razprava na visoki ravni z naslovom

Konkretni koraki k zagotavljanju enakega dostopa do stanovanj za Rome, tej pa dve vzporedni 

delavnici z naslovoma Kako izboljšati uporabo EU in nacionalnih sredstev pri omogočanju 

učinkovitega in enakega dostopa do stanovanj za Rome? in Kako se spoprijeti s prostorsko 

segregacijo in se aktivno vključiti v desegregacijo, hkrati pa zagotoviti dostop do ustreznih 

nesegregiranih stanovanj za Rome, ki živijo v zapostavljenih naseljih v EU?. Dogodek se bo 

zaključil z dvema tematskima okroglima mizama (1: Pot naprej pri reševanju prostorske 

segregacije in zagotavljanju dostopa do ustreznih stanovanj; 2: K boljši uporabi EU in 

nacionalnih sredstev pri omogočanju Romom dostop do stanovanj) ter političnimi zaključki. 

Dogodka se poleg Janeza Doltarja, v. d. direktorja Urada Vlade RS za narodnosti in 

predstavnika slovenske nacionalne kontaktne točke za Rome, udeležujeta še Nataša Žagar, 

predstavnica romske skupnosti, ki jo je za udeležbo na dogodku predlagal Svet romske 

skupnosti Republike Slovenije kot krovna organizacija romske skupnosti v Sloveniji, in Andrea 

Celija, vodja projekta Nacionalna platforma za Rome (SIFOROMA) z Urada Vlade RS za 

narodnosti kot nacionalne kontaktne točke za Rome. Stroške njihove udeležbe krije Evropska 

komisija, ki je v vabilu na dogodek tudi sama predlagala tripartitno udeležbo iz držav članic EU.

Naslednji dan, 1. decembra 2023, bo potekalo še 22. srečanje mreže nacionalnih kontaktnih 

točk za Rome. Vsaka država članica EU mora imeti svojo nacionalno kontaktno točko za 

vključevanje Romov, ki je pristojna za usklajevanje priprave in izvajanja nacionalne strategije za 

vključevanje Romov, na podlagi Okvira EU za nacionalne strategije vključevanja Romov do leta 

2020, ki ga je leta 2011 sprejela Evropska komisija. Prek te mreže Evropska komisija nudi 

podporo državam članicam pri uresničevanju njihovih nacionalnih strategij. Hkrati se mreža 

uporablja za izmenjavo informacij med Evropsko komisijo in državami članicami z namenom, da 

bi izvajanje okvira EU ostala trajnosten, učinkovit in k rezultatom usmerjen proces. Mreža je tudi 

prostor za transnacionalno medsebojno učenje in izmenjavo izkušenj. Vlogo nacionalne 

kontaktne točke za Rome v Sloveniji opravlja Urad Vlade RS za narodnosti. Tega srečanja se 

bo torej kot predstavnik Slovenije in slovenske nacionalne kontaktne točke za Rome udeležuje



samo Janez Doltar, v. d. direktorja Urada Vlade RS za narodnosti. Stroške njegove udeležbe 

krije Evropska komisija. 

Na dnevnem redu 22. srečanja mreže nacionalnih kontaktnih točk za Rome bodo naslednje 

točke:

 predstavitev študijskega primera mreže EURoma: Reševanje položaja Romov, ki živijo v 

slumih in podstandardnih ločenih naseljih;

 predstavitev izkušenj Agencije za socialna stanovanja regije Madrid;

 predstavitev tematskega poročila Roma Civil Monitoring o stanovanjski desegregaciji;

 predstavitev informacij Agencije EU za temeljne pravice o naslednji raziskavi o položaju 

Romov (Roma Survey 2024);

 izmenjava izkušenj med člani mreže nacionalnih kontaktnih točk za Rome in informacij o 

aktualnih dogodkih.

II. Stroški udeležbe

Stroške letalskih vozovnic in namestitve za Janeza Doltarja, v. d. direktorja Urada Vlade RS za 

narodnosti, krije Evropska komisija, Urad Vlade RS za narodnosti pa v manjšem deležu stroške 

prehrane in poti do letališča.


		2023-11-06T15:20:09+0100
	Janez Doltar




